[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº   02/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ faz inserir na ATA dos seus trabalhos de hoje, MOÇÃO DE APLAUSOS a Srª Ildecy Carvalho Silva, em reconhecimento aos seus relevantes serviços prestados no Município de Jequié, na condição de servidora pública lotada nesta Casa Legislativa.
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

É finalidade desta Moção de Aplausos transmitir os mais sinceros agradecimentos pelos serviços prestados à Câmara Municipal de Jequié, bem como o reconhecimento de todos ao zelo e dedicação da Srª Ildecy Carvalho Silva, no momento em que alcança sua merecida aposentadoria por tempo de serviço.

Enaltecemos sua efetiva colaboração para o bom funcionamento do setor em que atuou ao longo de 41 anos na função de Redatora de Debates, nesta Casa Legislativa, onde teve acentuada participação. Ildecy, carinhosamente conhecida como “Del”, sempre se destacou por seu comprometimento com o serviço público, pelo bom cumprimento de suas obrigações, funcionária exemplar, dedicada e extremamente responsável. São exemplos como o da nossa querida Ildecy que merecem nosso pleno reconhecimento e APLAUSOS.

Diante do exposto, através desta Moção de Aplausos, publicamente, esta Casa Legislativa, legitima representante dos jequieenses, reconhece os valorosos serviços prestados pela servidora, a quem, mais uma vez, agradecemos a devida atenção dedicada ao serviço público.

Dê-se conhecimento da presente Moção à homenageada, Srª Ildecy de Carvalho Silva, residente na Trav. João José Duarte, nº 10, bairro Joaquim Romão, em nossa cidade.

Sala das Sessões, 01 de março de 2023.
EMANUEL CAMPOS SILVA
(TINHO)
Vereador
                                                                    Atendido

Of.  n.º __________________

Em: ____/________/_____

_________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO
Unanimidade

___Votos contra : Votos a favor:___
Sala das Sessões em ____/___/_______

_________________________
Presidente

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg